
www.mgopava.cz 
 

 

 

Milí žáci 9. tříd základních škol,  

rádi byste si vyzkoušeli, jaké je to být studentem Mendelova gymnázia? Staňte se Mendlákem na zkoušku. 

 

Ptáte se, co vám můžeme nabídnout? 

 

• Stanete se součástí třídy 4. A.  

• Připravili jsme pro vás dvě společná setkání. Pro první skupinu žáků jsou určeny měsíce říjen a 

listopad. Pro druhou pak prosinec a leden. Třetí skupina nás navštíví v únoru a březnu. 

• V každém uvedeném měsíci proběhne jednodenní setkání. 

• Vyzkoušíte si, jaké je to být studentem Mendelova gymnázia.  

• Zúčastníte se výuky předmětů s našimi žáky.  

• Materiály potřebné k výuce hradíme. 

• Poznáte se s pedagogy, kteří vás provedou jednotlivými vyučovacími hodinami.  

• Na závěr se setkáte s vedením školy a kariérní poradkyní. Můžete se jich zeptat na vše, co vás 

zajímá.  

 

Již nyní se můžete podívat na místa, která během výuky navštívíte. Využijte virtuální 

prohlídku Mendelova gymnázia (QR kód). V rámci projektu pak uvidíte naši školu 

nejen zvenčí, ale poznáte její prostředí i z druhé strany. Seznámíte se s novými 

„spolužáky“. Okusíte vyučovací hodiny tak, jak je u nás skutečně vedeme. Setkáte 

se s našimi učiteli, kteří se pokusí zodpovědět všechny vaše zvídavé otázky. 

Jednoduše si uděláte celkový obrázek o tom, jaké to skutečně je, když se z vás stane student Mendelova 

gymnázia.   

 

 

Pokud vás tato nabídka zaujala, stačí vyplnit přihlašovací formulář a zaslat jej zpět do 30. 9. 2024.  

Dokument pojmenujte Příjmení_Jméno_Název ZŠ (př. Novák_Jan_ZŠ Svoboda). Do zprávy pro příjemce 

uveďte Mendlákem na zkoušku – přihláška. 

 

Připomínáme, že pro projekt plánujeme vybrat omezený počet Mendláků na zkoušku. Počet zájemců 

v minulém roce výrazně převyšoval počet žáků, které můžeme z kapacitních důvodů do projektu zapojit. 

Dejte si proto záležet na tom, jakým způsobem vyplníte přihlášku. Pouze na základě přijatých přihlášek 

provádíme výběr účastníků. Nezapomeňte také, že součástí přihlášky je i doporučení vyučujícího a souhlas 

ředitele základní školy s účastí na projektu. Z přijatých přihlášek vybereme ty, kteří se stanou „Mendlákem 

na zkoušku“, a zpětně je kontaktujeme. Přiřazení žáka do dané části je zcela v kompetenci gymnázia.  

 



www.mgopava.cz 
 

 

 

V případě dotazů ohledně projektu Mendlákem na zkoušku se obracejte na Mgr. Barboru Bitomskou 

(bitomska@mgopava.cz). Na stejný email také zasílejte své přihlášky.  

 

Během školního roku plánujeme několik aktivit pro pedagogy a žáky ZŠ, o kterých budeme školy Opavy a 

okolí postupně informovat zejména na našich webových stránkách.  

Již nyní však můžeme informovat o možnosti zapojení se do 2 soutěží – Přírodovědná soutěž a HuSA. Obě 

tyto soutěže jsou určeny tříčlenným týmům z 9. tříd základních škol. Jsou organizovány Mendelovým 

gymnáziem a jejich výsledky jsou zohledňovány vysokým bodovým ohodnocením při přijímacím řízení na 

MGO.  

Přírodovědná soutěž vychází z učiva chemie, přírodopisu, ekologie, zeměpisu a fyziky. Má kolo oblastní a 

krajské. Informace o soutěži budou rovněž rozeslány na jednotlivé školy koordinátorkou soutěže 

Mgr. Hanou Bartošíkovou.  

Humanitní soutěž s angličtinou (= HuSA) je zaměřena na znalosti a dovednosti z českého jazyka, dějepisu, 

občanské výchovy a angličtiny. Informace o soutěži budou rovněž rozeslány na jednotlivé školy 

koordinátorkou soutěže Mgr. Helenou Kukolovou.  

 

 

Těšíme se na vás. 

          

Koordinátorka projektu Mgr. Barbora Bitomská 

 

mailto:bitomska@mgopava.cz

